Nº 193, sexta-feira, 6 de outubro de 2017198 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100600198

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170224
ORIGEM: CARONA Nº A/2017/009
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ
12.835.008/0001-57
CONTRATADA: ANTONIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA NETO -
ME CNPJ 11.851.393/0001-63.
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa no fornecimento de Link de In-
ternet para atender a Secretaria Municipal de Saúde no ano de 207.
VIGÊNCIA: 22/09/2017 à 31/12/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

D E S P O RTO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇO No- 1/2017 - SEMED

Contratação de empresa habilitada para construção de co-
bertura da quadra nas EMEF'S Antônio de Sousa Pedroso, Frei Fa-
biano e Helena Lisboa de Matos. O resultado da licitação realizada no
dia 28/08/2017. Empresa vencedora: Matos Engenharia e Comércio
Ltda Eireli - Epp, CNPJ: 02.460.391/0001-52, Item 01. Valor global:
R$ 128.854,53. Empresa vencedora: L e M Construtora Eireli - Epp
- CNPJ: 28.318.837/0001-00, Itens 02 e 03. Valor global: R$
327.909,86.

Santarém/Pa, 5 de outubro de 2017.
MARLUCE SANTOS DE PINHO

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 1/2017 - SEMINFRA

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, considerando os
termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações
posteriores, resolve Adjudicar e Homologar. Acolho o Julgamento da
Comissão de Licitação do Pregão Presencial SRP N. 001/2017-SE-
MINFRA, Objeto: Aquisição de 06 (seis) Academias ao Ar Livre, no
Município de Santarém - Pará. Contrato de Repasse nº 1.035.757-
28/2016/MEsporte/CAIXA. No valor de R$ 511.425,00 (quinhentos e
onze mil quatrocentos e vinte e cinco reais). Em favor da empresa:
Ver Publicidade e Metalurgia Ltda - Epp.

DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Secretário Municipal de Infraestrutura

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 1/2017 - SEMINFRA

Comunico o resultado do Pregão Presencial SRP N.
001/2017 - SEMINFRA, destinado a: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de equipamentos para montar academia ao ar
livre e parque infantil, no município de Santarém/Pa. Tendo como
vencedora a empresa: Ver Publicidade e Metalurgia Ltda - Epp, nos
Lotes: 01 e 02. Totalizando o valor de R$ 3.077.250,00 (três milhões
setenta e sete mil duzentos e cinquenta reais).

Santarém/Pa, 5 de outubro de 2017.
CLAUDIA REGINA QUEIROZ REIS

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 133/2015-SEMSA. Contrato nº 133/2015 Pre-
gão Presencial no- 19/2015
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado: E. B. G. Comercio e Serviços Ltda - Epp. Objeto: Pror-
rogação da vigência até 31/12/2017. Fundamento Legal: art 57 da lei
nº 8.666/93. Assinatura: 29/03/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017-SEMSA.

Objeto: Aquisição de combustível fluvial (gasolina comum, óleo die-
sel) e lubrificantes, para atender a Secretaria Municipal de Saúde
(SEMSA). SAMU, Vigilância Sanitária e Atenção Básica (Setor de
Rios). Data de Abertura: 20 de outubro de 2017 às 09:00h, na SEM-
SA. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br.

Santarém/Pa, 5 de outubro de 2017.
GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº. 20170078; Objeto: Con-
trataçao Emergencial de Um Veiculo Para Transporte da Equipe Me-
dica/Enfermeira/Odontologa Para a Esf da Vila de Perseverança, Jun-
to a Secretaria de Saude do Municipio de Sao Domingos do Capim;
Contratante: Secretaria de Saúde do Municipio de São Domingos do
Capim/Pa; Objeto do Termo Aditivo: Objetiva a Prorrogação do Pra-
zo de Vigencia Até 31 de Julho de 2017, Sendo de 01/03/2017 A
31/07/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA
P O N TA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 21-2017. Objeto: Contratação de
empresa especializada para aluguel de maquinas pesadas/equipamen-
tos, para atender as necessidades da prefeitura municipal por 12
meses. CONTRATO No- 18/2017. Empresa vencedora: Saraiva e Cia
Ltda - Me - CNPJ: 12.545.515/0001-56. Vigência: 05/10/2017 à
04/10/2018. Valor total mensal estimativo: R$124.600,00 (cento e
vinte e quatro mil e seiscentos reais). Cada unidade de veículo locado
será multiplicado por 200hs/mês, do valor por hora. Item, Quant.
Valor Unitário: 0001; 5 UN; R$ 49,00 valor por hora, 002; 1 UN; R$
62,00, valor por hora, 0003; 1 UN; R$ 59,00, valor por hora,0004; 1
UN; R$ 74,00, valor por hora,0005; 1 UN; R$ 124,00, valor por
hora,0006; 1 UN; R$ 59,00. Valor por hora.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 21/2017

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP no- 21/2017. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para aluguel de maquinas pesadas/equipamentos,
para atender as necessidades da prefeitura municipal por 12 meses.
Empresa vencedora: Saraiva e Cia Ltda - Me CNPJ:
12.545.515/0001-56. Observação: CJ da s Chagas Comercio Ltda -
Me - CNPJ: 21.937.520/0001-03, a empresa solicitou cancelamento
da sua proposta para o item. (item 02 ficou para segunda vencedora
do item, pois a empresa enviou oficio solicitando a desistência do
item 02.)

São João da Ponta/Pa, 5 de outubro de 2017.
CARLOS FEITOSA CASTRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 3/2017

A Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, Estado do Pará, atra-
vés de sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, a ANULAÇÃO da
licitação divulgada através do edital do TOMADA DE PREÇO Nº
23/2017. Processo Licitatório nº 2/2017-1110001. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada para a reforma e ampliação da Escola
Municipal da Vila Nova Vida no Município de Tomé Açú, devido à
alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado novo
edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial da União,
Diário Oficial do Estado, Jornal de Grande Circulação no Estado do
Pará e Mural do Jurisdicionado (TCM-PA).

Tomé Açú/Pa, 5 de outubro de 2017.
ELIZEU DE PAULA GUIMARÃES NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017-2410001.
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de equipamen-
tos e material permanente ref. propostas 11745.4260001160-03 e
11745.4260001160-05, para atender as demandas do Fundo Municipal
de Saúde do Município de Tomé Açú, Conforme as Especificações e
Quantidades Constantes do Termo de Referência, Mediante o Pro-
cesso Licitatório nº 9/2017-2410001. Abertura: 24/10/2017, às
09h00min. Local: Sala da CPL.

MARTA HELENA GIVONI ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e serviços do convênio
MMA/FNMA nº 003/2015 e Sincov nº 820964/2015 que visa a re-
gularidade florestal Pregão 54/2017-PMU Vigência: 31/12/2017 Data
Assinatura: 25/9/2017 Partes: Prefeitura Municipal Ulianópolis e RN
Melo da Silva - EPP Contrato 20170396 R$ 14.973,60.

Objeto: Serviço de consultoria especializada voltada a qualificação
dos Gestores Municipais Inexigibilidade 15/2017-PMU Vig:
31/12/2017 Data Assinatura: 26/9/2017 Partes: Prefeitura Municipal
de Ulianópolis e Instituto de Desenvolvimento Econômico e Social da
Amazônia Contrato 20170398 R$ 18.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 011/2017. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
011/2017. Parte: Município de Viseu - Estado do Pará.
Finalidade: Registro de Preço para aquisição de Blokret para ma-
nutenção das vias do Município de Viseu/Pa. Prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura conforme PREGÃO Nº 011/2017. Empresa: G. C. N. Cons-
truções Ltda; CNPJ nº 06.789.584/0001-02. Valor Total R$
1.455.000,00. Data de Assinatura: 07 de Junho de 2017.

AVISOS DE LICITAÇÕES
CONCORRÊNCIA No- 2/2017

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de en-
genharia para prestar os serviços de Recuperação Física e Ampliação
do Mercado da Sede municipal e Construção do Mercado de Fer-
nandes Belo no município de Viseu. Abertura: 07/11/2017 às
10:00h.

CONCORRÊNCIA No- 3/2017

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de en-
genharia para prestar os serviços de Pavimentação de Vias Urbanas e
Rurais no município de Viseu. Abertura: 07/11/2017 às 15:00h.

TOMADA DE PREÇO No- 8/2017

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de en-
genharia para prestar os serviços de Implantação de cinco Sistemas
simplificado de Abastecimento de Água no município de Viseu.
Abertura: 24/10/2017 às 09:30h. Editais e informações no site:
www.tcm.pa.gov.br e na Prefeitura.

Viseu/Pa, 5 de outubro de 2017.
ROSINALDO VIANA DOS SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2017057. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº
6/2017-011PMVX. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO. CONTRATADO: JULIÃO NEVES DA ROCHA JÚ-
NIOR. OBJETO: Contratar perito contador assistente para acompa-
nhar a elaboração da metodologia de cálculos junto ao perito oficial
da união no processo nº 24934-06.2014.4.01.3900,que tem como Re-
querente o Município de Vitória do Xingu e Requerido a União
(FUNDEF),para isso foi nomeado o perito para representar o Re-
querente, o Sr. Julião Neves da Rocha Júnior, o qual é o contratado
neste atoOs serviços irá consistir em:Leitura e interpretação do pro-
cesso;Preparação de termos de diligências;Realização de diligên-
cias;Pesquisa e exames de livros e documentos técnicos;Laudos in-
terdisciplinares;Elaboração de laudos;Reuniões com peritos oficiais,
quando necessário e;Revisão final. VALOR TOTAL: R$ 47.500,00
(quarenta e sete mil, quinhentos reais). PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2017 Atividade 1401.121220005.2.039 Manutenção
da Secretaria de Educação. , Classificação econômica 3.3.90.36.00
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.06,
no valor de R$ 47.500,00. VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2017 a 29
de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 25 de Setembro de
2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 9/2017-039

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de combustíveis destinados a manu-
tenção e ao desenvolvimento das atividades da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU. Vencedor: POSTO SANTA
MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, com o valor
total de R$ 8.394.940,00 (Oito Milhões, Trezentos e Noventa e Qua-
tro Mil, Novecentos e Quarenta Reais). Homologo a Licitação na
forma da Lei no- 8.666/93.

Vitória do Xingu/PA, 5 de Outubro de 2017.
JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ENCARTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 20170869
Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa para o fornecimento de combustíveis destinados a manu-
tenção e ao desenvolvimento das atividades da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU; VIGÊNCIA: 29/09/2017 a
29/09/2018; CONTRATADA: Empresa: POSTO SANTA MARIA
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA; C.N.P.J. nº
84.191.006/0001-83, estabelecida à Avenida Almirante Tamandaré,
S/N, Centro, Vitória do Xingu PA, (93) 3521-1107, representada neste
ato pelo Sr. MARCIO VIANA ROCHA, C.P.F. nº 802.264.422-68,
R.G. nº 5038341 SSP PA. ITENS E VALORES UNITÁRIOS: 01
4,57 R$, 02 3,57 R$, 03 3,91 R$.

Vitória do Xingu/PA, 5 de Outubro de 2017.
RAIMUNDO ARMÊNIO R. DOS SANTOS

Pregoeiro

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-06T00:28:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial